[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 28.04.2012 года   № 35
г. Богучар
Об утверждении перечня информации

о деятельности главы, Совета народных
депутатов, и ревизионной комиссии

Богучарского муниципального района,

размещаемой в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет
В целях обеспечения реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления Богучарского муниципального района Воронежской области, в соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», уставом Богучарского муниципального района,  Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить:

1.1. Перечень информации о деятельности главы Богучарского муниципального района Воронежской области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет согласно приложению 1.

1.2. Перечень информации о деятельности Совета народных депутатов Богучарского муниципального района Воронежской области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет согласно приложению 2.

1.3. Перечень информации о деятельности ревизионной комиссии Богучарского муниципального района Воронежской области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет согласно приложению 3.

2. Обновление (изменение) информации, размещенной на официальном сайте www.boguchar.ru, осуществляется по мере поступления новой информации, либо изменения соответствующей информации, за исключением информации для которой установлен иной срок обновления (изменения) в соответствии с действующим законодательством.

3. Контроль за  исполнением данного решения возложить на главу Богучарского муниципального района Василенко А.М.
Глава Богучарского

муниципального района

                                    А.М.Василенко

Разослано: дело, комиссия, администрация,

 Приложение 1
 к решению Совета народных депутатов
Богучарского муниципального района
от 28.04.2012 года № 35
Перечень
информации о деятельности главы Богучарского муниципального района, размещаемой в сети Интернет
1. Общая информация о главе Богучарского муниципального района, в том числе:

а) фамилия, имя, отчество;

б) почтовый адрес, адрес электронной почты, номер телефона для справок;

в) сведения о полномочиях, а также перечень законов и муниципальных правовых актов, определяющих эти полномочия.

2. Информация о правотворческой деятельности главы Богучарского муниципального района, в том числе:

а) муниципальные правовые акты, изданные по вопросам организации деятельности Совета народных депутатов Богучарского муниципального района, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими (в течение 15 дней с момента подписания соответствующего акта);

б) формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых главой Богучарского муниципального района к рассмотрению в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами;

в) порядок обжалования муниципальных правовых актов главы Богучарского муниципального района.

3. Информация об участии главы Богучарского муниципального района в международном сотрудничестве, включая официальные тексты соответствующих договоров, а также о мероприятиях, проводимых с участием главы Богучарского муниципального района, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках.

4. Тексты официальных выступлений и заявлений главы Богучарского муниципального района.

5. Статистическая информация о деятельности главы Богучарского муниципального района.

6. Информация о работе главы Богучарского муниципального района с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, в том числе:

а) порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность;

б) фамилию, имя и отчество руководителя подразделения или иного должностного лица, к полномочиям которых отнесены организация приема лиц, указанных в подпункте «а» настоящего пункта, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера;

в) обзоры обращений лиц, указанных в подпункте «а» настоящего пункта, а также обобщенную информацию о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах.

Иная информация (в соответствии с действующим законодательством).
Приложение 2

к решению Совета народных депутатов Богучарского муниципального района

от 28.04.2012 года № 35
Перечень
информации о деятельности Совета народных депутатов Богучарского муниципального района, размещаемой в сети Интернет
1. Общая информация о Совете народных депутатов муниципального района:

а) наименование и структура, почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии), номер справочного телефона;

б) сведения о полномочиях Совета народных  депутатов муниципального района, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции;

в) сведения о главе Богучарского муниципального района и его полномочиях (фамилия, имя, отчество, а также при его согласии иные сведения о нем);

г) сведения о составе Совета народных  депутатов муниципального района (ф.и.о. депутатов, их избирательные округа)

д) сведения о постоянных комиссиях Совета народных депутатов муниципального района и других коллегиальных органов (наименование и состав);

е) устав муниципального образования;

ж) регламент работы Совета  народных депутатов муниципального района;

з) сведения о средствах массовой информации, учрежденных Советом народных  депутатов  муниципального района (при наличии);

2. Информация о нормотворческой деятельности Совета народных депутатов муниципального района:

а) муниципальные правовые акты, изданные Советом  народных депутатов муниципального района и главой муниципального района, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

б) тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в Совет народных депутатов муниципального района;

в) установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых Советом народных депутатов муниципального района к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами.

3. Информация об участии Совета народных депутатов муниципального района в международном сотрудничестве, а также о мероприятиях, проводимых Советом народных депутатов муниципального района.

4. Информация о результатах проверок, проведенных в Совете народных  депутатов муниципального района.

5. Тексты официальных выступлений и заявлений депутатов Совета народных депутатов муниципального района.

6. Информация о работе Совета народных депутатов с обращениями граждан, организаций, общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, в том числе:

а) порядок и время приема граждан, в том числе представителей организаций, общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность;

б) фамилия, имя и отчество руководителя или иного должностного лица, к полномочиям которых отнесены организация приема лиц, указанных в подпункте "а" настоящего пункта, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера;

в) обзоры обращений лиц, указанных в подпункте "а" настоящего пункта, а также обобщенную информацию о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах.

7. Дополнительная информация о деятельности Совета народных  депутатов муниципального района:

- оперативная информация (новости) и объявления о проводимых мероприятиях;

- проект повестки дня очередного заседания Совета народных  депутатов муниципального района (с указанием даты, времени и места проведения заседания);

- иная информация (в соответствии с действующим законодательством).

Приложение 3

к решению Совета народных депутатов Богучарского муниципального района

от 28.04.2012 года № 35
Перечень
информации о деятельности ревизионной комиссии Богучарского муниципального района, размещаемой в сети Интернет
1. Полное наименование.

2. Сведения о руководителе Ревизионной комиссии, его заместителе, работниках комиссии.
3. Положение о Ревизионной комиссии Богучарского муниципального района.

4. План работы комиссии на текущий год.

5. Итоговые результаты проведенных комиссией контрольных мероприятий.

6. График приема.

7. Почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов.
8. Иная информация (в соответствии с действующим законодательством).

PAGE